0

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2018 г.                                                с. Лазо                                                   № 486

  О разработке проекта внесения изменений в  Правила землепользования и
застройки сельских поселений Лазовского муниципального района

     В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями

31,  32,  33  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  Приказа

Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540 (ред. от 06.10.2017) "Об утверждении

классификатора  видов  разрешенного  использования  земельных  участков",  Устава

Лазовского  муниципального  района  администрация  Лазовского  муниципального

района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.   Отделу  архитектуры,  градостроительства  и  землепользования  (А.Ф.  Ртищева)

обеспечить   подготовку   проекта внесения изменений в  Генеральные планы сельских

поселений Лазовского муниципального района: Чернорученского сельского поселения,

утвержденных  решением  муниципального  комитета  №134  от  16.12.2013  г.;

Валентиновского  сельского  поселения  утвержденных  решением  муниципального

комитета  №125  от  19.12.2013  г.;  Беневского  сельского  поселения  утвержденных

решением  муниципального  комитета  №97  от  16.12.2013  г,  с  целью  приведения

положений генеральных планов в соответствии с действующим законодательством.

2.  Отделу  архитектуры,  градостроительства  и  землепользования  (А.Ф.  Ртищева)

обеспечить   подготовку   проекта о внесении изменений в  Правила землепользования

и  застройки  (ПЗЗ)  сельских  поселений  Лазовского  муниципального  района:

Чернорученского  сельского  поселения,  утвержденных  решением  муниципального

комитета №15 от 03.06.2014 г.;  Валентиновского сельского поселения утвержденных

решением  муниципального  комитета  №143  от  03.06.2014  г.;  Беневского  сельского

поселения утвержденных решением муниципального комитета №104 от 02.06.2014 г, с

целью приведения положений ПЗЗ в соответствии с действующим законодательством в

части градостроительных регламентов.

3.Установить, что порядок проведения работ по внесению изменений, состав и порядок

деятельности комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки

утвержден  постановлением  администрации  Лазовского  муниципального  района  от

31.01.2017  №  27  «О  создании  комиссии  по  подготовке  проектов  правил

землепользования и застройки».

4.  Провести  работу  по  организации  проведения  публичных  слушаний  в  порядке

предусмотренным Градостроительным кодексом РФ.

5.Руководителю  аппарата  администрации  Лазовского  муниципального  район

(Л.Р.  Матвеенко)  опубликовать  настоящее  постановление  в  районной  газете

«Синегорье»,  разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте

администрации  Лазовского  муниципального  района в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

                       6.Отделу  АСУ (В.Г.  Дорожкин)  утвержденные  изменения  в  Правила

землепользования  и  застройки  Лазовского  сельского  поселения Лазовского

муниципального района  разместить в Федеральной государственной информационной

системе территориального планирования в срок установленный законодательством.

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                       .

Глава Лазовского
муниципального района                                                    Ю.А. Мосальский